MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033352/2023  -  04 de outubro de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   2.413.793,78    (dois milhões quatrocentos e

treze mil setecentos e noventa e três reais  e setenta e oito centavos ) , para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 04 de OUTUBRO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

Decreto Nº 0033352/2023  -  04 de outubro de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903007000 0,00150000000001 7,92

33903942000 0,00150000000001 22.488,05

33903947000 0,00150000000001 1.522,11

Total por Ação  0,00 24.018,08

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

33900853000 0,00150000000001 50,00

33901414000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.036 - ADEQUAÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA

AÇÃO:

33909299000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 50,00

Total por Unidade  0,00 24.168,08

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.012 - GESTÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AÇÃO:

33909299000 0,00150000000001 3,44

33909399000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 53,44

Total por Unidade  0,00 53,44

Total por Órgão  0,00 24.221,52

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.015 - ATUALIZAÇÃO DA BASE TRIBUTARIA

AÇÃO:

33904006000 0,00150000000001 134.109,16

Total por Ação  0,00 134.109,16

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33903199000 0,00150000000001 296.664,20

Total por Ação  0,00 296.664,20

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

AÇÃO:

33903599000 0,00270400000000 134.560,68

33903984000 0,00270400000000 139.350,00

44905215000 0,00270400000000 470.921,84

44905219000 0,00270400000000 1.065.961,26

33904099000 1.810.793,78270400000000 0,00

Total por Ação  1.810.793,78 1.810.793,78

Total por Unidade  1.810.793,78 2.241.567,14

Total por Órgão  1.810.793,78 2.241.567,14

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

33900801000 0,00150000000001 100,00

33900853000 0,00150000000001 103,25

33903947000 0,00150000000001 1.600,00

Total por Ação  0,00 1.803,25

Total por Unidade  0,00 1.803,25

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.101 - BENEFICIOS EVENTUAIS

AÇÃO:

33903020000 0,00150000000001 120,00

Total por Ação  0,00 120,00

Total por Unidade  0,00 120,00

Total por Órgão  0,00 1.923,25

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33903007000 0,00150000000001 175,10

33903021000 0,00150000000001 10.325,00

33903912000 0,00150000000001 0,10

33903942000 0,00150000000001 1.982,84

33903955000 0,00150000000001 5.160,00

33903999000 0,00150000000001 8.097,50

Total por Ação  0,00 25.740,54

2.133 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33903299000 0,00150000000001 2,10

Total por Ação  0,00 2,10

Total por Unidade  0,00 25.742,64

Total por Órgão  0,00 25.742,64

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.033 - REVITALIZAÇÃO DO AEROPORTO MUNICIPAL

AÇÃO:

33903099000 0,00150000000001 50,00

33903699000 0,00150000000001 50,00

33903916000 0,00150000000001 50,00

33903999000 0,00150000000001 50,00

Total por Ação  0,00 200,00

1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE BENS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

AÇÃO:

33909399000 0,00150000000001 5.000,00

Total por Ação  0,00 5.000,00

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903999000 603.000,00150000000001 0,00

Total por Ação  603.000,00 0,00

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

33903004000 0,00150000000001 37,50

33903028000 0,00150000000001 1,05

33903699000 0,00150000000001 4.000,00

33903999000 0,00150000000001 14.786,41

Total por Ação  0,00 18.824,96

2.137 - MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE BENS E ÁREAS PÚBLICAS

AÇÃO:

33903026000 0,00150000000001 15.976,21

33903031000 0,00150000000001 625,25

Total por Ação  0,00 16.601,46

Total por Unidade  603.000,00 40.626,42

Total por Órgão  603.000,00 40.626,42

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33900856000 0,00150000000001 2.065,00

Total por Ação  0,00 2.065,00

Total por Unidade  0,00 2.065,00

Total por Órgão  0,00 2.065,00

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.076 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE GÊNERO

AÇÃO:

33901414000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.077 - PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DIVERSIDADE E COMUNIDADES TRADICIONAIS

AÇÃO:

33901414000 0,00150000000001 100,00

Total por Ação  0,00 100,00

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33900801000 0,00150000000001 100,00

33900853000 0,00150000000001 103,25

33903943000 0,00150000000001 16.000,00

33903947000 0,00150000000001 420,00

33903972000 0,00150000000001 7.471,40

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

33903976000 0,00150000000001 3.715,40

Total por Ação  0,00 27.810,05

Total por Unidade  0,00 28.010,05

Total por Órgão  0,00 28.010,05

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903912000 0,00150000000001 470,90

33903947000 0,00150000000001 4.030,01

33909299000 0,00150000000001 367,93

Total por Ação  0,00 4.868,84

2.060 - APOIO AO TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AÇÃO:

33904599000 0,00150000000001 40.000,00

Total por Ação  0,00 40.000,00

Total por Unidade  0,00 44.868,84

Total por Órgão  0,00 44.868,84

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AÇÃO:

33900801000 0,00150000000001 100,00

33900853000 0,00150000000001 103,25

Total por Ação  0,00 203,25

2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA

AÇÃO:

33904012000 0,00150000000001 103,25

Total por Ação  0,00 103,25

Total por Unidade  0,00 306,50

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.015 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL-FUNMPDEC

AÇÃO:

33903615000 0,00150000000001 375,00

33903911000 0,00150000000001 375,00

33903955000 0,00150000000001 375,00

33904001000 0,00150000000001 375,00

33904006000 0,00150000000001 375,00

33904099000 0,00150000000001 375,00

Total por Ação  0,00 2.250,00

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

33900801000 0,00150000000001 100,00

33900853000 0,00150000000001 103,25

33903016000 0,00150000000001 1.000,00

33903299000 0,00150000000001 0,01

33903943000 0,00150000000001 100,00

33903944000 0,00150000000001 100,00

33909399000 0,00150000000001 809,16

Total por Ação  0,00 2.212,42

Total por Unidade  0,00 4.462,42

Total por Órgão  0,00 4.768,92

Total da Movimentação  2.413.793,78 2.413.793,78

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800360037003000350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-04T18:30:06-0300